

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### Ремонт главного корпуса ЦРБ

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 2 687 570 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 4 266 Чел.час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 531 447 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				ЗП маш	единич
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Окна</b>										
1	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,14 100 коробок	2103,82 1991,45	112,37 41,36	295	279	16 6	128,73 2,15	18,02 0,30
2	999-9900	Строительный мусор	1,4924 т	0,00		0				
3	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	0,422 100 м2	731,60 700,41	31,19 18,76	309	296	13 8	46,11 0,93	19,46 0,39
4	999-9900	Строительный мусор	1,44324 т	0,00		0				
5	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	0,082 100 м2	1442,59 1442,59	0,00 0,00	118	118	0 0	94,97 0,00	7,79 0,00
6	999-9900	Строительный мусор	0,287 т	0,00		0				
7	10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,205 100 м.п.	4505,78 393,79	15,71 4,00	924	81	3 1	24,37 0,22	5,00 0,04
8	101-9468	Доски подоконные ПВХ	20,5 м	56,71		1163				
9	10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных,	0,422 100 м2 про+мов	11274,73 2778,45	411,76 88,47	4759	1173	174 37	167,58 4,86	70,72 2,05

Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых								
10 (101-9219-035)	Блоки оконные двухстворные ПВХ 15-13,5 - одна створка глухая, другая поворотнo-откидная, двухкамерные	42,2 м2	(3052,88)			(128832)				
Итого по разделу						7568	1947	206	120,98	
В том числе основные материалы в базовых ценах								52	2,79	
Основные материалы в текущих ценах						128832				
Итого в текущих ценах						156465	14369	1189	120,98	
{РЦЦС ЛО 09/10 Заполнение оконных проемов}								384	2,79	
k=7,38 на зарплату										
k=5,77 на эксплуатацию машин										
k=2,23 на материалы										
k=2,23 на основные материалы										
<b>Отделочные работы</b>										
11 15-07-021-2	Облицовка оконных и дверных откосов в наружных стенах без устройства каркаса на клее при высоте помещения до 3 м: гипсокартонными комбинированными панелями	0,66 100 м2	15061,06 3056,81	497,38 166,41	9940	2017	328 110	182,17 0,00	120,23 0,00	
12 15-07-002-1	Устройство перегородок глухих на одинарном металлическом каркасе, обшитых гипсокартонными листами в два слоя с обеих сторон (с-112), с шагом стоечных профилей 600 мм, высотой: до 3,3 м; профиль ПС 50/50, стандартные листы	0,29 100 м2	27442,81 3359,50	1660,23 552,71	7958	974	481 160	207,89 0,00	60,29 0,00	
13 (104-9131)	Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные	1,189 м3	(1033,93)			(1229)				
14 15-07-008-1	Оформление (обделка) дверных проемов в перегородках на одинарном металлическом каркасе из гипсокартонных листов высотой до 3 м, стоечный профиль: ПС 50/50	0,02 100 шт.	27831,28 1390,24	677,84 224,11	557	28	14 4	86,03 0,00	1,72 0,00	
15 61-1- 2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-	6,06 100 м2	1349,99 666,90	21,47 12,91	8180	4041	130 78	42,37 0,64	256,76 3,88	

## Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		известковым раствором при толщине намета до 10 мм								
16 61-1- 9	Сплошное выравнивание штукатурки внутриздания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	6,06 100 м2	1909,19 1366,04	46,45 37,55	11569	8278	281 228	73,80 0,46	447,23 2,79	
17 (101-9541)	Ветонит	5,8176 Т	(26059,77)		(151605)					
18 15-06-001- 2	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тиснеными и плотными	6,06 100 м2	1080,56 928,67	1,35 0,44	6548	5628	8 3	53,99 0,02	327,19 0,14	
19 101-9265	Обои	69,69 10 м2	21,40		1491					
20 62-7- 3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски более 35%	18,2 100 м2	1824,26 1086,30	7,85 3,09	33202	19771	143 56	66,40 0,16	1208,48 2,91	
21 61-1- 6	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм	2,57 100 м2	1480,64 759,14	22,47 13,51	3806	1951	58 35	48,23 0,67	123,95 1,72	
22 61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутриздания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	2,57 100 м2	2334,95 1736,86	51,62 42,26	6001	4464	133 109	89,76 0,46	230,68 1,18	
23 (101-9541)	Ветонит	2,8784 Т	(26059,77)		(75010)					
24 62-3- 3	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	2,57 100 м2	1178,40 649,00	7,85 3,09	3028	1668	20 8	39,67 0,16	101,95 0,41	
Итого по разделу						92280	48820	1596 791	2878,49 13,03	
В том числе основные материалы в базовых ценах						1491				
Основные материалы в текущих ценах						227844				
Итого в текущих ценах						834338	360292	7996	2878,49	
{РЦЦС ЛО 09/10 Внутренние отделочные работы}								5838	13,03	
k=7,38 на зарплату										

Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
k=5,01 на эксплуатацию машин										
k=5,69 на материалы										
k=5,69 на основные материалы										
<b>Стены кирпичные</b>										
25 53-2- 1	Разборка кладки стен из: кирпича	0,08 10 м3	4127,31 3088,44	1038,87 297,53	330	247	83	212,41	16,99	
26 999-9900	Строительный мусор	1,6488 Т	0,00		0		24	15,35	1,23	
Итого по разделу					330	247	83		16,99	
Итого в текущих ценах					2293	1823	470		1,23	
{РЦЦС ЛО 09/10 Конструкции из кирпича}										
k=7,38 на зарплату										
k=5,66 на эксплуатацию машин										
k=3,28 на материалы										
k=3,28 на основные материалы										
<b>Двери</b>										
27 56-10- 1	Снятие дверных полотен	0,353 100 м2	546,01 546,01	0,00 0,00	193	193	0	36,28	12,81	
28 999-9900	Строительный мусор	0,41654 Т	0,00		0		0	0,00	0,00	
29 56-9- 1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,16 100 коробок	2966,96 2723,57	243,39 74,60	475	436	39	179,30	28,69	
30 999-9900	Строительный мусор	1,68 Т	0,00		0		12	3,97	0,64	
31 10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадь проема до 3 м2	0,353 100 м2	6518,08 2086,64	1801,49 360,31	2301	737	636	119,92	42,33	
32 (203-0199)	Блоки дверные ДГ 21-9, ДГ 21-10	30 м2	(565,88)		(16976)		127	15,34	5,42	
33 (201-9002-002)	Двери металлические двойные с утеплением и шумоизоляцией (окрашенные с замком)	5,3 м2	(3102,01)		(16441)					
Итого по разделу					2969	1366	675		83,83	
Основные материалы в текущих ценах					33417		139		6,05	
Итого в текущих ценах					51904	10081	4286		83,83	
{РЦЦС ЛО 09/10 Заполнение дверных проемов}										
k=7,38 на зарплату										
k=6,35 на эксплуатацию машин										
k=4,44 на материалы										
k=4,44 на основные материалы										
<b>Электрика</b>										
34 67-8- 2	Смена светильников с	0,53	2981,27	2,68	1580	1579	1	163,30	86,55	

## Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		люминесцентными лампами	100 шт.	2978,59	1,61			1	0,08	0,04
35 (546-0601)		Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений, потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4*40/П-01 УХЛ4	53 шт	(595,18)		(31545)				
36 67-9- 1		Смена выключателей	0,16 100 шт.	414,52 414,52	0,00 0,00	66	66	0 0	24,10 0,00	3,86 0,00
37 (500-9011-036)		Выключатели скрытой проводки одноклавишные	16 шт	(21,24)		(340)				
38 67-9- 2		Смена розеток	0,29 100 шт.	414,52 414,52	0,00 0,00	120	120	0 0	24,10 0,00	6,99 0,00
39 (500-9013-007)		Розетки скрытой проводки	29 шт	(31,62)		(917)				
40 67-1- 1		Демонтаж скрытой электропроводки	10,29 100 м	37,52 37,52	0,00 0,00	386	386	0 0	2,54 0,00	26,14 0,00
41 999-9900		Строительный мусор	0,04116 т	0,00		0				
42 08-02-412- 1		Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	10,29 100 м	367,67 99,97	2,31 0,44	3784	1029	24 5	5,61 0,02	57,73 0,21
43 (501-0622)		Кабель силовой ВВГ 3*1,5 мм2 0.66КВ	0,499 1000 м	(16143,69)		(8056)				
44 (501-0623)		Кабель силовой ВВГ 3*2,5мм2 0.66КВ	0,53 1000 м	(25301,25)		(13410)				
Итого по разделу						5936	3180	25 6		181,26 0,25
Основные материалы в текущих ценах						54268				
Итого в текущих ценах						85203	23468	121		181,26
{РЦЦС ЛО 09/10 Внутреннее электроосвещение и электросиловое оборудование}								44		0,25
k=7,38 на зарплату										
k=4,85 на эксплуатацию машин										
k=2,69 на материалы										
k=2,69 на основные материалы										
<b>Полы</b>										
45 57-3- 1		Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	1,87 100 м	55,68 55,68	0,00 0,00	104	104	0 0	3,77 0,00	7,05 0,00
46 999-9900		Строительный мусор	0,2057 т	0,00		0				
47 57-2- 1		Разборка покрытий полов из линолеума и релина	2,44 100 м2	172,59 168,23	4,36 2,62	421	410	11 6	11,39 0,13	27,79 0,32
48 999-9900		Строительный мусор	1,1468 т	0,00		0				
49 57-11- 4		Устройство	2,44	5589,96	13,35	13640	983	33	26,04	63,54

## Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		оснований под покрытие пола из древесно-волокнистых плит на мастике водин слой площадью свыше 20 м2	100 м2	402,84	4,76			12	0,25	0,61
50	57-2- 9	Разборка покрытий полов: дощатых	0,51 100 м2	594,53 565,69	28,84 17,35	304	289	15 9	38,30 0,86	19,53 0,44
51	999-9900	Строительный мусор	1,2699 Т	0,00		0				
52	57-1- 2	Разборка оснований покрытия полов лаг издосок и брусков	0,51 100 м2	113,29 113,29	0,00 0,00	58	58	0 0	7,67 0,00	3,91 0,00
53	999-9900	Строительный мусор	0,357 Т	0,00		0				
54	11-01-012-3	Укладка лаг: по плитам перекрытий	0,51 100 м2	2361,97 664,19	32,19 9,50	1204	339	16 5	41,10 0,51	20,96 0,26
55	11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм	0,51 100 м2	1598,29 1239,73	142,80 40,17	815	632	73 20	76,72 2,14	39,13 1,09
56	(203-0346)	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35, толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	1,8921 м3	(4653,03)		(8804)				
57	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо: со свариванием полотниц в стыках	2,44 100 м2	644,88 568,55	64,95 17,72	1573	1387	158 43	36,12 0,94	88,14 2,30
58	(101-9876-078)	Линолеум гомогенный повышенной износостойкости марки "Tarkett", коллекция "Aria", толщ. 2,0 мм, с защитным полиуретановым покрытием, шир. 2,0 м, коммерческий (класс применения для коммерческих-34, промышленных-43; показатели пожаробезопасности Г1, В2, Т2, Д2, РП1)	248,88 м2	(463,32)		(115311)				
59	11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на: клее КН-2	1,87 100 м	663,35 191,36	2,81 0,61	1240	358	5 1	10,34 0,03	19,33 0,06
Итого по разделу						19359	4560	311		289,38
Основные материалы в текущих ценах						124115		96		5,08
Итого в текущих ценах						203454	33653	1642		289,38
{РЦСс ЛО 09/10 Полы линолеумные и из плиток ПВХ}								708		5,08
k=7,38 на зарплату										
k=5,28 на эксплуатацию машин										
k=3,04 на материалы										
k=3,04 на основные материалы										

Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Сантехника</b>										
60	65-6-14	Смена унитазов	0,03	6350,36	43,37	190	183	1	354,70	10,64
			100	6100,84	15,20			0	0,80	0,02
			прибор В							
61	(300-9400-043)	Унитазы 'Компакт' тарельчатые, с косым выпуском, белые (армированные)	3	(1202,84)		(3609)				
			шт							
62	65-6-19	Смена раковин	0,08	3819,13	75,89	305	263	6	191,30	15,30
			100	3290,36	26,59			2	1,40	0,11
			прибор В							
63	(300-0578)	Раковины стальные РСВ-1 эмалированные с отъемной спинкой, с деталями крепления, с сифоном, с краном водоразборным КВ-15, размером 500*400*410 мм	8	(1051,85)		(8415)				
			шт							
64	65-8- 1	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм	0,25	1251,02	10,84	313	274	3	58,40	14,60
			100 м	1097,34	3,80			1	0,20	0,05
65	(300-1224-007)	Крепления стальные для чугунных канализационных труб д. 50 мм	13	(26,98)		(351)				
			шт							
66	999-9900	Строительный мусор	0,01	0,00		0				
			т							
67	300-9660	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами 50 мм	24,95	29,47		735				
			м							
68	65-8- 2	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм	0,23	1555,26	21,68	358	268	5	61,90	14,24
			100 м	1163,10	7,60			2	0,40	0,09
69	(300-1224-008)	Крепления стальные для чугунных канализационных труб д.100 мм	12	(30,03)		(360)				
			шт							
70	999-9900	Строительный мусор	0,0253	0,00		0				
			т							
71	300-9661	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами 100 мм	22,954	29,47		676				
			м							
Итого по разделу						2577	988	15		54,78
В том числе основные материалы в базовых ценах								5		0,28
Основные материалы в текущих ценах						12735				
Итого в текущих ценах						27214	7291	89		54,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		{РЦЦС ЛО 09/10 Внутренняя канализация}						37		0,28
		k=7,38 на зарплату								
		k=5,95 на эксплуатацию машин								
		k=4,51 на материалы								
		k=4,51 на основные материалы								
<b>Трубопроводы</b>										
72 65-9- 1	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм	0,32 100 м	1543,19 1419,07	70,88 7,98	494	454	23 3	77,80 0,42	24,90 0,13	
73 (300-9008-185)	Вентили 15кч18п диаметром 15 мм 1,6 МПа проходные муфтовые	19 шт	(80,14)		(1523)					
74 (300-1224-001)	Крепления стальные для труб диаметром 15 мм	17 шт	(9,25)		(157)					
75 (530-9001-1140)	Трубы ПП, PN 16, Дн= 16x2,3 мм	32 м	(51,79)		(1657)					
76 65-9- 2	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	0,24 100 м	1690,94 1566,82	70,88 7,98	406	376	17 2	85,90 0,42	20,62 0,10	
77 (300-9008-186)	Вентили 15кч18п диаметром 20 мм 1,6 МПа	4 шт	(88,52)		(354)					
78 (300-1224-002)	Крепления стальные для труб диаметром 20 мм	12 шт	(9,25)		(111)					
79 (530-9001-1141)	Трубы ПП, PN 16, Дн= 20x2,8 мм	24 м	(58,41)		(1402)					
80 65-9- 3	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 25 мм	0,18 100 м	1853,82 1729,70	70,88 7,98	334	311	13 1	94,83 0,42	17,07 0,08	
81 (300-9008-187)	Вентили 15кч18п диаметром 25 мм 1,6 МПа	4 шт	(128,54)		(514)					
82 (300-1224-003)	Крепления стальные для труб диаметром 25 мм	9 шт	(9,37)		(84)					
83 (530-9001-1142)	Трубы ПП, PN 16, Дн= 25x3,5 мм	18 м	(92,27)		(1661)					
84 (103-0004)	Трубы водогазопроводные черные легкие 32*2,8 мм (гильзы)	10 м	(72,29)		(723)					
85 69-9- 1	Очистка помещений от строительного мусора	0,1 100 т	2942,61 2942,61	0,00 0,00	294	294	0 0	214,32 0,00	21,43 0,00	
86 999-9900	Строительный мусор	10 т	0,00		0					
87 1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках	10 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	76	76	0 21	0,00 0,00	0,00 0,00	
88 ТССЦ-3-2-2- 10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км,	10 т	28,52 0,00	28,52 0,00	285	0	285 0	0,00 0,00	0,00 0,00	

## Смета № 1073 от 14.10.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		класс груза 2								
	Итого по разделу					1889	1511	338		84,01
	Основные материалы в текущих ценах					8186		27		0,31
	Итого в текущих ценах					21224	11151	1741		84,01
	{РЦЦС ЛО 09/10 Внутреннее г/ и х/ водоснабжение}							199		0,31
	k=7,38 на зарплату									
	k=5,15 на эксплуатацию машин									
	k=3,66 на материалы									
	k=3,66 на основные материалы									
	Всего					1382095	462128	17534		3709,73
	В том числе основные материалы					606838		8413		29,02
	Итого с учетом: ОУ ТЕРр ЛО п.2.2 таб.п.2					1454044	531447	20164		4266,19
	k=1,15 на зарплату							9675		33,37
	k=1,15 на эксплуатацию машин									
	k=1,15 на трудозатраты									
	В том числе основные материалы					606838				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			1 454 044
Накладные расходы (Проемы)	0,94	82	8 818
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,846	118	18 267
Накладные расходы (Отделка)	0,94	105	27 584
Накладные расходы (Штукатурные работы)	0,94	79	120 906
Накладные расходы (Отделка)	0,846	105	42 452
Накладные расходы (Ремонт : малярные работы)	0,94	80	137 237
Накладные расходы (Стены)	0,94	86	1 859
Накладные расходы (Электромонтажные ремонт)	0,94	85	14 592
Накладные расходы (Электромонтаж)	0,94	95	7 837
Накладные расходы (Ремонт полов)	0,94	80	11 941
Накладные расходы (Полы)	0,846	123	24 596
Накладные расходы (Ремонт сантехники)	0,94	74	2 645
Накладные расходы (Ремонт сантехники т.01-007...01-009,01-015,01-016,02-015)	0,94	103	13 903
Накладные расходы (Прочий ремонт)	0,94	78	1 830
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,94	100	774
Итого накладных расходов			435 241
Итого			1 889 285
Сметная прибыль (Проемы)		62	7 093
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,85	63	9 799
Сметная прибыль (Отделка)		55	15 371
Сметная прибыль (Штукатурные работы)		50	81 408
Сметная прибыль (Отделка)	0,85	55	22 342

## Смета № 1073 от 14.10.2010

Сметная прибыль (Ремонт : малярные работы)	50	91 248
Сметная прибыль (Стены)	70	1 610
Сметная прибыль (Электромонтажные ремонт)	65	11 871
Сметная прибыль (Электромонтаж)	65	5 704
Сметная прибыль (Ремонт полов)	68	10 798
Сметная прибыль (Полы)	0,85 75	15 069
Сметная прибыль (Ремонт сантехники)	50	1 901
Сметная прибыль (Ремонт сантехники т.01-007...01-009,01-015,01-016,02-015)	60	8 616
Сметная прибыль (Прочий ремонт)	50	1 248
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	60	494
Итого сметной прибыли		284 570
Итого		2 173 857
Понижающий коэффициент		2 173 857
ВЗиС	1,5	32 608
ИТОГО		2 206 465
Зимнее удорожание	1,2	26 478
ИТОГО		2 232 943
Непредвиденные расходы	2	44 659
Итого		2 277 602
НДС	18	409 968
Итого		2 687 570
В С Е Г О		2 687 570

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_